
 
СОВЕТ   СЕННОГО СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ 

ТЕМРЮКСКОГО   РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ №  165 

 

XLI сессия                                                                                              IV созыва 

 

28 марта 2022 года                                                                             пос. Сенной 

 

 

О внесении изменений в решение XIII сессии Совета Сенного сельского 

поселения Темрюкского района от 22 июня 2020 года № 61 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в Сенном сельском 

поселении Темрюкского района» 

 

В соответствии со статьей 184.1  Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, на основании Федерального закона  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Сенного сельского поселения Темрюкского района, 

Совет Сенного сельского поселения Темрюкского района  р е ш и л: 

1. Внести в решение XIII сессии Совета Сенного сельского поселения 

Темрюкского района от 22 июня 2020 года № 61 «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе в Сенном сельском поселении Темрюкского района» 

следующие изменения: 

 1) Пункт 7 статьи 29 изложить в новой редакции: 

« 7. Проект решения о бюджете Сенного сельского поселения 

Темрюкского района, должен содержать основные характеристики бюджета, к 

которым относятся общий объем доходов бюджета, общий объем расходов, 

дефицит (профицит) бюджета, а также иные показатели, установленные 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, законами Краснодарского края, 

решениями Совета депутатов Сенного сельского поселения Темрюкского 

района, кроме решений о бюджете. 

Решением о бюджете утверждаются: 

1) перечень главных администраторов доходов местного бюджета в 

случаях, предусмотренных статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации; 

2) перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита местного бюджета в случаях, предусмотренных статьей 160.2 

Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

3) объем поступлений доходов в бюджет по кодам видов (подвидов) 

доходов на очередной финансовый год; 

4) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов либо по 



 2 
разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 

подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам 

и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 

очередной финансовый год, а также по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов в случаях, установленных соответственно Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, законом Краснодарского края 

муниципальным правовым актом представительного органа Сенного сельского 

поселения Темрюкского района; 

5)ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый 

год; 

6)общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств; 

7) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и 

(или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации в очередном финансовом году; 

8) источники финансирования дефицита бюджета на очередной 

финансовый год; 

9) верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний 

предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, 

следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового 

периода, с указанием, в том числе верхнего предела долга по муниципальным 

гарантиям; 

10) иные показатели местного бюджета, установленные нормативными 

правовыми актами Совета Сенного сельского поселения Темрюкского района. 

Изменение показателей ведомственной структуры расходов местного 

бюджета осуществляется путем увеличения или сокращения утвержденных 

бюджетных ассигнований либо включения в ведомственную структуру 

расходов бюджетных ассигнований по дополнительным целевым статьям и 

(или) видам расходов соответствующего бюджета. 

Решением о бюджете может быть предусмотрено использование доходов 

бюджета по отдельным видам (подвидам) неналоговых доходов, предлагаемых 

к введению начиная с очередного финансового года, на цели, установленные 

решением о бюджете, сверх соответствующих бюджетных ассигнований и 

(или) общего объема расходов бюджета.» 

2. Контроль за выполнением настоящего решения  возложить на 

начальника финансового отдела администрации Сенного сельского поселения 

Темрюкского района Э.А. Бзовую и постоянную комиссию Совета Сенного 

сельского поселения Темрюкского района по вопросам экономики, бюджета, 

финансов, налогов и распоряжения муниципальной собственностью 

(Невестенко). 

3. Общему отделу администрации Сенного сельского поселения 

Темрюкского района (Усовой) официально опубликовать настоящее решение в 



 3 
периодическом печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и 

опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования 

Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 

на официальном сайте администрации Сенного сельского поселения 

Темрюкского района. 

          4. Решение «О внесении изменений в решение XIII сессии Совета 

Сенного сельского поселения Темрюкского района от 22 июня 2020 года № 61 

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Сенном сельском 

поселении Темрюкского района»  вступает в силу после его официального 

опубликования. 

5. Положения настоящего решения применяются к правоотношениям, 

возникающим при составлении и исполнении бюджета Сенного сельского 

поселения Темрюкского района, начиная с бюджета на 2022 год. 

 
 

 

Глава Сенного сельского поселения  

Темрюкского района 

 

 

_________________ М.Е. Шлычков 

 

Председатель Совета  

Сенного сельского поселения  

Темрюкского района 

 

 

_____________М.Г. Спиридонов 

28 марта 2022 год     28 марта 2022 год 


	СОВЕТ   СЕННОГО СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
	ТЕМРЮКСКОГО   РАЙОНА

